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MÓWIĄ, ALE NIE CZYNIĄ 

„Kto się wywyższa, będzie poniżony”. (Mt 23,12) 

W dzisiejszej liturgii słowa padają ostre sformułowania pod adresem 

tych, którzy mieli być przewodnikami duchowymi Ludu Wybranego. 

Malachiasz gani kapłanów za sprzeniewierzenie się obowiązkom i łamanie 

przymierza, a także wypowiada słowa o przekleństwie. Jezus, wskazując na 

uczonych w Piśmie i faryzeuszy, zarzuca im hipokryzję. To ci, którzy 

zasiadali na „katedrze Mojżesza”, a więc mieli przybliżać wiernych do Boga 

przez składanie ofiar, rytualne oczyszczenia oraz objaśnianie Prawa. Ich 

postawa przeszła jednak w formalizm religijny i powierzchowność. Choć 

ręce może były pełne od składanych ofiar, a usta od wygłaszanych nauk, to 

jednak serce pozostawało puste, z dala od Boga. Taka postawa jest 

antyświadectwem, nawet wtedy, gdy wyraża się w pięknych i wzniosłych 

czynnościach liturgicznych czy nauczaniu. 

Dziś także kapłani, a wraz z nimi wszyscy chrześcijanie, słyszą słowa 

krytyki i zarzuty typu „mówią, ale nie czynią…”, a nawet przekleństwa. 

Niekiedy są to oskarżenia w pełni uzasadnione, innym razem wynikają 

jedynie z agresji i nienawiści do Chrystusa i Kościoła. Drogę do bycia 

autentycznym świadkiem wypowiadanych słów wskazuje św. Paweł: 

„chcieliśmy wam dać nie tylko naukę Bożą, lecz nadto dusze nasze”. Postawa 

całkowitego oddania się w służbie Słowa Bożego zawsze przyniesie 

błogosławiony owoc, gdyż jest odbiciem miłości matki do dzieci, a nade 

wszystkim miłości Chrystusa do Kościoła. „Miłość wszystko przetrzyma”. 

Nawet to najtrudniejsze! 

 

=============================================================================================================================================================================== 

SMART-WIARA 

Nowe technologie na stałe zagościły w naszym życiu. Mamy szereg 

rozwiązań i urządzeń z przedrostkiem smart, co można tłumaczyć jako mądry. Bóg 

także ma dla nas pewną smart-propozycję. 

W pierwszym czytaniu słyszymy przecież o pochwale mądrości. Wielu z 

nas zna osoby, które są bardzo mądre. Co ciekawe, niekoniecznie ma to związek z 

ich wykształceniem. Posiadane stopnie naukowe, piastowane stanowiska czy iloraz 

inteligencji – nie zawsze idą w parze z życiową mądrością. Mądrość jest przecież 

cechą człowieka sprawiedliwego, uczciwego, dobrego, to także dar Ducha 

Świętego. Stąd wzrastanie w mądrości jest dostępne dla każdego. 

Jednym z przejawów życiowej mądrości jest stosunek człowieka do rzeczy 

ostatecznych. Święty Paweł przypomina więc Tesaloniczanom, że na końcu świata 

wszyscy staną przed Bogiem. Dusze zmarłych połączą się z ich prochami i 

wszyscy ujrzą Stwórcę. W chrześcijańskim spojrzeniu świadomość, że na końcu 

życia przed Nim staniemy, powinna wpływać na naszą teraźniejszość i 

podejmowane decyzje. Mądry człowiek wie bowiem dokąd, a jeszcze bardziej, do 

Kogo podąża. 

W tym świetle Ewangelia ukazuje dramat pięciu z dziesięciu kobiet, które 

dokonały złych wyborów. Miały wszystkie narzędzia służące celowi ich 

oczekiwania. Nie posiadały jednak paliwa, które oświetliłoby ich drogę. Nie było 

to winą Boga, same dokonały takiego wyboru. Podobnie jak ludzie, którzy mają 

sumienie, ale nie napełnili go światłem Ewangelii. Jak ci, którzy mają zdolność do 

modlitwy, ale z niej nie korzystają. Potrafią zgłębiać różne dziedziny wiedzy, ale 

stopień znajomości Boga pozostaje niewielki. Podobnie jak ci, którzy mają 

zdolność kochania Boga, ale traktują Go raczej jako postać mityczną. Smart-plan 

Boga to poznać miłość, jaką nas obdarza, i żyć tak, by nie być wewnętrznie 

pustym. 

 

TRZYDZIESTA  
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INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 5 do 12 listopada 2023 roku. 

 

Niedziela 05.11  TRZYDZIESTA PIERWSZA NIEDZIELA ZWYKŁA.  
 7.30 Za †† męża i ojca Wendelina Sosna w rocz. śm i ur., jego rodziców Emilie i Józefa, 2 braci, matkę Julię, 2 ojców, 2 braci,  

  bratową i jej 2 synów, siostrę Annę i jej męża, z pokrewieństwa oraz dusze w czyśćcu cierpiące.  

 9.15 Grabczok  Za †† rodziców, dziadków Reinharda i Adelheid Kinder, całe pokrewieństwo oraz dusze w czyśćcu cierpiące. 

 10.30 Za †† matkę Jadwigę w 10 rocz. śm., jej męża Henryka, córkę SM Karolinę i wszystkich z pokrewieństwa.  

 15.00 Różaniec za zmarłych zalycanych. 
 

Poniedziałek 06.11   

 7.00 Za †† matkę Teresę Sowa w 10 rocz. śm. ojca Jerzego i z pokrewieństwa.   

 17.30 Różaniec za zmarłych zalycanych. 

 18.00 Za †† rodziców Adelę i Konrada Pietrek, teściów Jadwigę i Pawła Krupa oraz z pokrewieństwa.  

Wtorek  07.11 

 7.00 Za †† ojca Edmunda w rocz. śm., matkę Annę i dusze w czyśćcu cierpiące.  

 18.00 Różaniec za zmarłych zalycanych. 

Środa  08.11  . 

 7.00 Za †† męża Alfonsa, ojca Ryszarda, brata Karola w rocz. ich śm., dziadków i starzyków, wszystkich z  

  rodzin Szydło, Warmons oraz dusze w czyśćcu cierpiące które znikąd nie mają pomocy.  

  Różaniec za zmarłych zalycanych. 

Czwartek  09.11  Rocznica Poświęcenia Bazyliki Laterańskiej. 

 

 17.00 Za †† ciotkę, braci i siostry oraz z pokrewieństwa. Różaniec za zmarłych zalycanych. 

Piątek  10.11  Św. Leona Wielkiego, papieża i Doktora Kościoła.  

 7.00 Za † Marię Niemczyk.  

 17.00 Grabczok Za † żonę i matkę Halinę Niemczak w 11 rocz. śm. oraz †† z obu stron. 

Sobota  11.11  Św. Marcina z Tours, biskupa. 

 7.00 Za †† córkę Dorotę, jej ojca Pawła, dziadków z obu stron, pokrewieństwo Hyla i Klimek.  

 16.00 Inscenizacja św. Marcina. 

 18.00 Za †† rodziców Agnieszkę i Feliksa, Paulinę i Pawła, wujka Piotra, siostrę Martę, jej męża, brata  

  Józefa, 2 szwagrów Pawła i Waltra, z pokrewieństwa z obu stron  i dusze w czyśćcu cierpiące.  
 

Niedziela 12.11  TRZYDZIEST DRUGA NIEDZIELA ZWYKŁA.  
 7.30 Za wszystkich parafian z okazji rocznicy poświęcenia kościoła (kiermasz). 

 9.15 Grabczok  Do MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski z ok. 55 rocz. sakramentu  

    małżeństwa  pp. Ingeborgi i Gerarda Wierzgala z prośbą o dalsze zdrowie i  

    bł. Boże w rodzinie i rodzinach dzieci. 

 10.30 Do MBNP i św. Józefa z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o zdrowie i  

  bł. Boże w rodzinie i rodzinach dzieci z ok. 50 rocz. sakramentu małżeństwa  

  pp. Stefanii i Józefa Kurc.  
====================================================================== 

OGŁOSZENIA: Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  

Ewa Bartyla, Renata Górska, Karolina Trzepizur, Małgorzata Cossbau 

Zapraszam na różaniec za zmarłych. 

Jutro po wieczornej mszy św. spotkanie Parafialnego Zespołu Caritas. 

W Czwartek po mszy szkolnej i różańcu – spotkanie dla klasy VIII przed bierzmowaniem. 

W Sobotę święto narodowe i wspomnienie św. Marcina – w nawiązaniu do praktyki kilkunastoletniej zapraszam 

do inscenizacji św. Marcina od godz. 16.00 na placu Arnstein. Po przejściu przed kościół przybliżenie postaci 

św. Marcina. Następnie spotkanie na fraskim ogrodzie przy ognisku, ciepłych napojach oraz w gronie 

towarzyskim – Zapraszam ! w imieniu PZC. 

W przyszłą Niedzielę przypada rocznica poświęcenia naszego kościoła – kiermasz. Kolekta przyszłej Niedzieli 

na ogrzewanie. Także za tydzień dzień solidarności z kościołem prześladowanym, modlitwą i wsparciem 

materialnym obejmiemy mieszkańców Bliskiego Wschodu, po mszy przed kościołem będziemy mogli złożyć 

ofiary na ten cel. 

Informacje diecezjalne: Muzeum Diecezjalne w Opolu, zaprasza na wernisaż pt. „U źródeł tego, co odciśnięte”, 

który odbędzie się w środę 8 listopada 2023 r. o godz. 18.00 w naszym diecezjalnym muzeum. 

Informacje poza duszpasterskie: Zarząd LZS Brynica zaprasza na dzisiejszy mecz o godz. 13.30 ze Skarbimierzem. 



INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 12 do 19 listopada 2023 roku. 

 

Niedziela 12.11  TRZYDZIEST DRUGA NIEDZIELA ZWYKŁA.  
 7.30 Za wszystkich parafian z okazji rocznicy poświęcenia kościoła (kiermasz). 

 9.15 Grabczok  Do MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski z ok. 55 rocz. sakramentu  

    małżeństwa pp. Ingeborgi i Gerarda Wierzgala z prośbą o dalsze zdrowie i bł. Boże w  

    rodzinie i rodzinach dzieci. 

 10.30 Do MBNP i św. Józefa z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o zdrowie i bł. Boże w  

  rodzinie i rodzinach dzieci z ok. 50 rocz. sakramentu małżeństwa pp. Stefanii i Józefa Kurc.  

 

Poniedziałek 13.11 Św. Benedykta, Jana, Mateusza, Izaaka i Krystyna, męczenników Polskich. 

   

 18.00 Za †† rodziców Karola i Anielę Gepert.  

Wtorek  14.11  Bł. Marii Luizy Merkert, dziewicy. 

 7.00 Za †† z rodzin Kainka, Skóra, Mróz i dusze w czyśćcu cierpiące. 

Środa  15.11  . 

 7.00  

Czwartek  16.11  Rocznica Poświęcenia Opolskie Katedry. 

 

 17.00 Za †† rodziców Adelę i Bernarda, ciotkę Hildegard.  

Piątek  17.11  Św. Elżbiety Węgierskiej, zakonnicy.  

 7.00 Za †† Gertrudę Wagner, 2 mężów, brata Herberta i jego żonę, Cecylię i Feliksa Nalewaja, siostrę  

  Adelę i jej męża, braci Stefana i Ernesta, dziadków i z pokrewieństwa z obu stron.  

 17.00 Grabczok Za †† rodziców Gertrudę i Wiktora, siostrę Anielę oraz z rodzin Wierzgala, Szweda i  

    Kuczera. 

Sobota  18.11  Bł. Karoliny Kózkówny, dziewicy i męczennicy. 

 7.00 Za †† dziadków Czech, wujków Jana, Gerarda i Józefa Czech, matkę Teresę, braci Rafała i  

 Marcina, dziadków Gertrudę i Pawła Cossbau, z rodzin Cossbau i Czech oraz dusze w czyśćcu cierpiące.  

 16.00 Do MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o dalsze zdrowie i bł. Boże z ok. 55  

  rocz. sakramentu małżeństwa pp. Gertrudy i Bernarda oraz w rodzinach dzieci.  

 18.00 Za †† Elżbietę Dendera w rocz. śm., jej męża Stefana, brata Franciszka i pokrewieństwo z obu  

  stron.  

 

Niedziela 19.11  TRZYDZIESTA TRZECIA NIEDZIELA ZWYKŁA.  
 7.30 Za †† rodziców Albinę Wilhelma Żołneczko, Erykę Stanisława Cebula, dwóch  

  siostrzeńców Marka i Marcina, brata Ewalda, bratową Krystynę, 2 szwagrów  

  Karola i Piotra, dziadków, z rodzin Żołneczko Cebula.  

 9.15 Grabczok  Za † Marię Kołkowską w 6 rocz. śmierci. 

 10.30 Za †† Józefa Kałuża w rocz. śm., jego żony Zofię i Annę, córkę Ilzę, synową  

  Teresę, ciotkę Monikę, pokrewieństwo Kałuża, Marsolek, Fak, Kozioł i dusze w  

  czyśćcu cierpiące.  
====================================================================== 

OGŁOSZENIA: Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  

Barbara Sosna, Natalia Puschmann, Daria Czora, Krystyna Czech 

Po przerwie na nabożeństwa różańcowe w tym tygodniu powraca dyżur róż różańcowych: Jezusa 

Miłosiernego – przełożona p. Bernadetta Sówka.  

Za chwilę przed kościołem będziemy mogli złożyć ofiary na pomoc kościołowi na Bliskim Wschodzie. 

W Czwartek msza szkolna i po niej spotkanie dla klasy VII – zapraszam. 

 

W przyszłą Niedzielę przypada VII Światowy Dzień Ubogich, któremu towarzyszyć będzie hasło: „Nie 

odwracaj twarzy od żadnego biedaka” (Tb 4, 7).  

Po mszach przed świątynią będziemy mogli złożyć ofiary na remont opolskiej katedry. 



 

CZĘŚĆ XII: IDZIEMY DO DOMU OJCA 

ROZWAŻANIA NA 5 LISTOPADA 2023 R  

Dlaczego Maryja jest wyjątkowa? 

„Maryja jest »nowym początkiem« godności i powołania kobiety, wszystkich kobiet i każdej”.  

Jan Paweł II, Mulieris dignitatem, nr 11 

Do refleksji 

Maryja jest kwintesencją kobiecości - cudownie ciepła, pełna miłości, rozważna i cierpliwa. Taka 

stoi na straży rodziny, którą jako Kościół budujemy. Niczego nie udaje, a jej autentyczność nie jest formą 

manifestacji, lecz umiejętnością pełnego pokory odkrywania siebie w relacji.... Maryja pokazuje nam, jak 

doświadczać człowieczeństwa, które jest wolne, zindywidualizowane i osadzone w pełnym zaufaniu Bogu. 

Ona – Matka Kościoła w pełni przyjęła obecność Boga w swoim życiu i tego uczy nasze rodziny. 

Mężczyzno, pozwól czerpać swojej żonie, swojej córce z kobiecej duchowości Maryi. Nie bój się jej 

rozkwitania, wzrastania, doświadczania Bożego dziedzictwa w jej kobiecości. Trwaj przy niej mimo burz. 

Niech ta podróż, którą jest jej życie, będzie poznawaniem prawdy o sobie na wzór Maryi. 

Kobieto – córko, żono, siostro – jesteś niezwykła. To Boża niezwykłość. Zaufaj Maryi, czerp z jej 

świętości, nie bój się tego, kim jesteś.  

Maryja pokazuje, jak ważne jest towarzyszenie drugiemu w jego wzrastaniu. To towarzyszenie 

często okupione jest niezrozumieniem np. dorastających dzieci. Niejednokrotnie wymaga milczenia, kiedy 

wszystko w nas krzyczy i upomina. My – ludzie XXI wieku jesteśmy dziećmi hałasu, maskujemy 

niepewność gadaniną. Maryja pomaga nam zrozumieć, że tylko wtedy, gdy zamilkniemy, Bóg będzie mógł 

mówić. 

Zadanie 

Możesz założyć różę różańcową za dzieci. Jedna dziesiątka dziennie za swoje dzieci i dzieci 

wszystkich z róży, aby otoczyć je opieką z nieba. Informacje pod adresem: www.rozaniecrodzicow.pl  

Pozwól sobie na chwilę ciszy na wzór Maryi. Zejdź w głąb swojego serca, bez oczekiwań, planów. 

Zadaj Bogu pytania, które masz w sercu (może od dawna). Daj Mu działać. 

 

CZĘŚĆ XII: IDZIEMY DO DOMU OJCA 

ROZWAŻANIA NA 12 LISTOPADA 2023 R  
 

Świętość - skrzydła dla każdego z nas 

Droga do Boga jest drogą do źródła: „Jeśli chcesz znaleźć źródło, musisz iść do góry, pod prąd. 

Przedzieraj się, szukaj, nie ustępuj, wiesz, że ono musi tu gdzieś być – Gdzie jesteś, źródło?... Gdzie jesteś, 

źródło?! Cisza...”. 

K. Wojtyła, Tryptyk rzymski. 

Do refleksji 

Świętość jest bezwzględną wiarą w sprawczą moc Boga. Jest spotkaniem z Nim twarzą w twarz. Żywoty 

świętych pokazują nam, co jest możliwe, kiedy uwierzymy bez reszty. Ich życie – tak jak nasze – nie było łatwe, 

a podejmowane decyzje niekoniecznie były oczywiste. W całej hagiografii nie znajdziemy takiego świętego, 

który by się nie trudził. Wielu borykało się z chorobą, ubóstwem, odrzuceniem, wszyscy mierzyli się z pokusami, 

a jednak dotarli do źródła. Święci są pomostem pomiędzy nami a niebem, są dla nas wsparciem i drogowskazem, 

przykładem co robić, by być w niebie. 

Świętość w przestrzeni życia rodzinnego to niezwykłe wyzwanie. Każdy z nas ma swój temperament, 

lepsze i gorsze nastroje, które skłonni jesteśmy kamuflować. W rodzinie nie może być miejsca na udawanie. Gdy 

udajemy, płyniemy w dół rzeki, jesteśmy coraz dalej od źródła. Stawajmy więc wobec Boga z wszystkimi 

naszymi trudami i z pełną ufnością w Jego moc sprawczą. Pozwolimy wtedy rosnąć naszym skrzydłom. 

Zadanie 

Czy masz swojego ulubionego świętego? Może to Twój imiennik/imienniczka? Przeczytaj jej/jego 

życiorys, może jest Ci w czymś bliski? Zaproś go do konkretnego zadania w Twoim życiu, np. św. Joanno Mola 

zapraszam Cię do wychowania ze mną moich dzieci. 

Czy wiesz o tym, że powstała książka o problemach podobnych do twoich, które przydarzyły się ludziom 

świętym, którzy dotarli do źródła? Przeczytaj Święci na każdy problem Josepha M. Espera. W publikacji tej 

znajdziesz m.in. taką propozycję „Zrób listę rzeczy, których spodziewasz się w niebie i przez tydzień dodawaj 

codziennie jedną pozycję; potem od czasu do czasu sprawdzaj listę. To może dać Ci motywację, by wzrastać w 

łasce i wytrwać, gdy życie staje się trudne”. 

http://www.rozaniecrodzicow.pl/

